e Morais ajuizada por PEDRO HENRIQUE DA COSTA e ELTON DUARTE
GOMES, julgou parcialmente procedentes os pedidos iniciais, nos seguintes
termos:

Julgo parcialmente procedente a pretensão deduzida na petição inicial, para:
1) condenar a ré a indenizar a parte autora em danos materiais no valor de
R$9.530,00 (nove mil, quinhentos e trinta reais), corrigido monetariamente
pelos índices publicados pela CJMG e acrescida de juros legais de um por
cento ao mês, a partir da data do evento danoso (23/06/2023); 2) condenar a
ré ao ressarcimento à parte autora da quantia de R$66,82 (sessenta e seis

[...]

Ato contínuo, foi lavrado boletim de ocorrência perante a autoridade
policial que compareceu ao local e, após notificar a requerida para ressarcir o
valor do bem, esta se recusou a fazê-lo sob o argumento de não ser
proprietária do estacionamento. Por tais razões, requereu a condenação ao
pagamento do valor de R$ R$ 9.530,00 (nove mil quinhentos e trinta reais
pelos danos materiais, bem como a quantia de R$ 13.200,00 (treze mil e
duzentos reais) em decorrência do dano moral sofrido, além do
ressarcimento no montante de R$ 66,82 (sessenta e seis reais e oitenta e
dois reais), referente aos gastos com transporte por aplicativo Uber (Ordem
1).

Após regular trâmite do feito, com apresentação de contestação,